
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
12 DE JUNHO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.133

DECRETO Nº 29.827 de 11 de junho de 2018

Abre ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional 

Suplementar, na forma que indica e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, com fundamento no artigo 52, inciso XXVII da Lei Orgânica do Município e devidamente 

autorizado pelo art. 19 do Decreto nº 25.785, de 06 de janeiro de 2015, Decreto nº 29.436, de 05 de 

janeiro de 2018 e Lei Orçamentária Anual nº 9.305, de 27 de dezembro de 2017, em seu art. 6º, inciso 

IV, alínea C.

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal, o Crédito Adicional Suplementar, no valor 

de R$  6.714.065,00 (seis milhões, setecentos e quatorze mil, sessenta e cinco reais) na unidade  

orçamentária  indicada no anexo integrante a este Decreto.

Art. 2º As Unidades Orçamentárias abrangidas por este Decreto e a Diretoria Geral de 

Orçamento, deverão proceder aos registros resultantes do presente ato. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 11 de junho de 2018.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO

Prefeito

KAIO VINICIUS MORAES LEAL

Chefe de Gabinete do Prefeito

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

PAULO GANEM SOUTO

Secretário Municipal da Fazenda

ANEXO AO DECRETO Nº 29.827/2018

DECRETOS NUMERADOS 

DECRETO Nº 29.828 de 11 de junho de 2018

Dispõe sobre o expediente das repartições 

públicas municipais durante o evento da Copa do 

Mundo 2018.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

DECRETA:

Art. 1º Ressalvados os serviços públicos cuja prestação não admita interrupções, o 

expediente das repartições do Poder Executivo Municipal será suspenso no dia 22/06, e fixado das 

8h às 13h no dia 27/06, com posterior compensação, mediante acréscimo de uma hora na jornada 

normal de trabalho nos dias úteis antes e/ou após as datas citadas.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, expedirá Instrução Normativa e 

promoverá as medidas necessárias com vistas ao fiel cumprimento dos horários prorrogados na 

forma deste Decreto.

Parágrafo único. Os dirigentes dos órgãos e entidades do Poder Executivo Municipal, 

juntamente com as chefias imediatas dos servidores, serão responsáveis em fazer cumprir os 

horários dos dias de compensação estabelecidos na Instrução Normativa, especialmente no que diz 

respeito à frequência de pessoal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 11 de junho de 2018.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO

Prefeito

KAIO VINICIUS MORAES LEAL

Chefe de Gabinete do Prefeito

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário Municipal de Gestão

GABINETE DO PREFEITO - GABP 

PORTARIA Nº 25/2018

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E :

Designar o servidor EGÍDIO ANTÔNIO PLÁCIDO, matrícula 762, para responder pela função de 

confiança de Chefe de Setor A, Grau 62, do Setor de Controle Contábil e Financeiro - Coordenadoria 

Administrativa, em substituição ao titular, JANIO SANTOS NOVAES, matrícula 819, por motivo de 

férias, no período de 04/06 a 03/07/2018.

GABINETE DE CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 11 de junho de 2018.

KAIO VINICIUS MORAES LEAL
Chefe de Gabinete do Prefeito


